
- 1 - 

DECRETO RETTORALE N. 9271 

Costituzione delle Commissioni giudicatrici per gli esami di ammissione per 
l’attribuzione di ulteriori risorse per borse di dottorato di ricerca, ai sensi dei Decreti 

Direttoriali MUR prot. n. 3138 del 16 dicembre 2021 e prot. n. 341 del 15 marzo 2022, 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - ciclo XXXVIII 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 
rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 
modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento didattico di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 29 ottobre 1999, e successive 
modifiche e integrazioni; 

visto il decreto ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021; 
visto il proprio decreto n. 8347 del 16 febbraio 2022, recante: <<Modifiche al 

“Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca e delle scuole di dottorato 
di ricerca dell’Università Cattolica del Sacro Cuore”>>;  

visto il proprio decreto n. 9200 del 7 novembre 2022, recante: <<Bando di 
concorso per l’attribuzione di ulteriori risorse per borse di dottorato di 
ricerca, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 
“Missione 4: Istruzione e Ricerca, componente 2: dalla ricerca 
all’impresa” (M4C2) - ciclo XXXVIII>>, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie speciale - n. 94 del 29 novembre 2022; 

visti i verbali della riunione del Collegio dei docenti del corso di dottorato in 
“Economia e finanza”, “Scienze della nutrizione, del metabolismo, 
dell’invecchiamento e delle patologie di genere” e “Sistema agro-
alimentare” nei quali sono proposti i componenti della Commissione 
giudicatrice per l’ammissione al corso di dottorato, 



- 2 - 

DECRETA 

Articolo unico 
Le Commissioni giudicatrici per gli esami di ammissione ai corsi di dottorato sono 
costituite come di seguito indicato: 

Corso di Dottorato in ECONOMIA E FINANZA (sede di Milano): 
 Prof. Ettore CROCI, Università Cattolica del Sacro Cuore;
 Prof. Gianluca FEMMINIS, Università Cattolica del Sacro Cuore;
 Prof.ssa Daniela MAGGIONI, Università Cattolica del Sacro Cuore.

Corso di Dottorato in SCIENZE DELLA NUTRIZIONE, DEL METABOLISMO, 
DELL’INVECCHIAMENTO E DELLE PATOLOGIE DI GENERE (sede di 
Roma): 

 Prof. Emanuele MARZETTI, Università Cattolica del Sacro Cuore;
 Dott.ssa Eleonora GAETANI, Università Cattolica del Sacro Cuore;
 Dott.ssa Fabiola MORETTI, CNR Consiglio Nazionale delle Ricerche.

Corso di Dottorato per il SISTEMA AGRO-ALIMENTARE (sede di Piacenza): 
 Prof.ssa, Paola BATTILANI, Università Cattolica del Sacro Cuore;
 Prof. Emanuele MAZZONI, Università Cattolica del Sacro Cuore;
 Prof. Edoardo PUGLISI, Università Cattolica del Sacro Cuore.

Milano, 30 novembre 2022 

IL RETTORE  
(Prof. Franco Anelli) 

F.to: F. Anelli  

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Paolo Nusiner)  

F.to: P. Nusiner  


	Articolo unico

